2.2.8 Estudantes que não atendam aos critérios da Política de Assistência Estudantil;

2.2.9 Estudantes com renda per capita superior a 1 (um) salário mínimo de acordo com o Art. 12 da
Resolução 29/2024 - CS/RIFB/IFBRASILIA.

3 DA QUANTIDADE DE VAGAS E VALORES

3.1 Este edital contempla 215 (duzentos e quinze) estudantes , conforme lista de convocação do Anexo I.

3.2 A ordem de classificação é definida pelo Índice de Vulnerabilidade Social (IVS) de cada estudante. Ressalta-se
que o índice varia de 0,000 até 1,000. Quanto mais próximo de 1,000 maior a vulnerabilidade.